ESTADO DO ACRE
MUNICÍPIO DE BRASILÉIA

SINDICATO DOS TRABALHADORES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BRASILÉIA - CNPJ: 12.166.895/0001-18

Sede Provisória: Rua Raimundo Esteves do Nascimento, 180, Loteamento Francisco Peixoto, Fone (68) 9996-0436,
EMAIL: stsbrasileia@gmail.com,Brasiléia – Acre, CEP 69932 – 000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE RATIFICAÇÃO

O Sindicato dos Trabalhadores da Saúde do Município de Brasiléia, CNPJ 12.166.895/0001-18,

vem, através de seu Presidente que esta subscreve, o senhor Francisco de Assis Dantas

Castro, CPF 632.937.062-15, brasileiro, solteiro, Agente Comunitário de Saúde, sito na Rua

Raimundo Esteves do Nascimento, 180, Loteamento Francisco Peixoto, CEP 69932-000,

Brasiléia/Acre, no uso de suas atribuições que lhe confere a norma legal e estatutária atendendo a

determinação do MTE – SECRETARIA DE RELAÇÕES DE TRABALHO,CONVOCA todos os

servidores associados e não associados integrantes da categoria dos profissionais da saúde da

Prefeitura Municipal de Brasiléia, Estado do Acre, de sua base territorial: Município de Brasiléia,

Estado do Acre, para participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE

RATIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS MEMBROS DA CATEGORIA PARA

ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO DA ENTIDADE; RATIFICAÇÃO DA ATA DE

FUNDAÇÃO DA ENTIDADE; RATIFICAÇÃO DA ATA DE ELEIÇÃO E APURAÇÃO DE VOTOS

DA DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL; RATIFICAÇÃO DA ATA DE POSSE DA

DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL; RATIFICAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL DA

ENTIDADE e RATIFICAÇÃO DE TODOS OS ATOS DA DIRETORIA EXECUTIVA DO STS, que

se realizará no dia 31 (trinta e um) de Maio de 2.016 (dois mil e dezesseis) as 15:00 horas em

primeira convocação e as 15:30 horas em segunda chamada, com qualquer número de

participantes, no Auditório do Poder Legislativo Municipal, sito na Rua Geny Assis –

Centro,CEP: 69932-000, afim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

ORDEM DO DIA

I – Discussão e deliberação do Edital de convocação dos membros da categoria para assembléia

geral de fundação da entidade;

II - Discussão e deliberação da Ata de Fundação da entidade;

III – Discussão e deliberação da Ata de Eleição e apuração de votos da Diretoria Executiva e

Conselho Fiscal;

ESTADO DO ACRE
MUNICÍPIO DE BRASILÉIA

SINDICATO DOS TRABALHADORES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BRASILÉIA - CNPJ: 12.166.895/0001-18

Sede Provisória: Rua Raimundo Esteves do Nascimento, 180, Loteamento Francisco Peixoto, Fone (68) 9996-0436,
EMAIL: stsbrasileia@gmail.com,Brasiléia – Acre, CEP 69932 – 000

IV – Discussão e deliberação da Ata de Posse da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal;

V – Discussão e deliberação do Estatuto Social da Entidade, e;

VI – Discussão e deliberação de todos os atos da Diretoria Executiva do STS.

Deverão os servidores comparecer munidos de cópias da Carteira de Trabalho e Previdência

Social (CTPS), do Registro Geral (Identidade), do Cadastro de Pessoas Físicas (CPF),

PIS/PASSEP e Comprovante de Endereço, de modo a comprovar que pertencem à categoria

profissional representada. A mesa diretora e as formas de discussão e deliberação serão

decididas pelos próprios integrantes presentes na Assembléia. Oportuno também informar que

não entrarão no recinto, servidores que não pertencem à categoria profissional e a base territorial

supramencionada.

Francisco de Assis Dantas Castro

Presidente
CPF 632.937.062-15

Brasi lé ia/Ac, 13 de Maio de 2016

FADC/13052016